MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE SERRA TALHADA

COMISSÃO  ELEITORAL  DE  CONSULTA PARA ESCOLHA DO  COORDENADOR  E
EVENTUAL SUBSTITUTO PARA OS CURSOS DE BACHARELADO EM SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO E LICENCIATURA EM LETRAS DA UNIDADE ACADÊMICA DE SERRA
TALHADA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO.

Edital n°. 004/2019 Retificado

Ref.: Divulgação do Resultado da Consulta         Serra Talhada, 12 de março de 2020

Prezada Comunidade Acadêmica,
Em cumprimento às normas estabelecidas pelo Colegiado Geral de Coordenação Didática

dos  Cursos  (CGCD)  para  escolha  dos  Coordenadores  e  Eventuais  Substitutos  dos  Cursos
Superiores supracitados,  da Unidade Acadêmica de Serra Talhada/UFRPE, esta Comissão de
Consulta torna público o resultado da consulta, a saber:

Votos
Válidos

Nulos

Chapa 01
Docentes 09 1
Discentes 19 0

Total de Votantes: 28 1

Chapa 02
Docentes 06 2
Discentes 09 1

Total de Votantes: 15 3
Total de Votos: 43 4

Total Geral de Votantes: 47

Chapa 01:
Marcelo Iury de Sousa Oliveira (Coordenador)
Ellen Polliana Ramos Souza (Eventual)

Chapa 02:
Rafaela Rogério Cruz (Coordenador)
Dorothy Bezerra Silva de Brito (Eventual)

Observações:
 A Consulta foi realizada no Apoio Didático do Bloco 01 da UAST/UFRPE na data de

11/03/2020, conforme horário publicado no Edital.
 A apuração em seguida, na Sala das Coordenações de Curso da UAST.

Sem mais para o momento, é o que se apresenta.

Prof. Hidelberg Oliveira Albuquerque
(Presidente da Comissão de Consulta)

Profa. Danielli Matias de Macedo Dantas
(Representante Docente)

Prof. Héldon José Oliveira Albuquerque
(Representante Docente)

Profa. Ellen Karine Diniz Viégas
(Representante Suplente Docente)

Maria Jaqueline da Silva Mandú
(Representante Técnicos Administrativos)

Vinicius José Gonçalves do Carmo
(Representante Discente)

Vaniedson Carlos Pereira Nunes
(Representante Suplente Discente)